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Z původního Židovského města byly zachovány některé významné stavby, jimž se přizpůsobila asano-
vaná struktura. V jejich okolí vzniklo několik menších náměstí. Navržené urbanistické řešení reaguje
na charakter okolní zástavby, uzavírá Pařížskou ulici a zároveň vytváří vlastní prostor pro budovu divadla.
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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Centrum alternativního divadla a filmu
Místo stavby: Praha, parc. č. 987/1, k.ú. Staré město
Vlastník pozemku: WIC Prague s.r.o., náměstí Curieových 43/5, Staré

Město, 11000 Praha 1
Datum zpracování: únor–květen 2018 (LS akademického roku 2017/2018)
Předpokládaný investor: Město Praha
Rozsah projektové dokumentace: Dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP)
Charakteristika stavby: novostavba kulturního centra
Účel stavby: kulturní centrum a škola

A 1.2 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

vypracovala: Natálie Kristýnková
vedoucí projektu: Ing. Tomáš Novotný
konzultant architektonicko-stavební části: Ing. Aleš Poděbrad
konzultant stavebně konstrukční části: Ing. Miloslav Smutek, PhD.
konzultant realizace stavby: Ing. Vítězslav Vacek, Csc.
konzultant požárně bezpečnostního řešení Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
konzultant techniky a prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
konzultant části interiér: Ing. Tomáš Novotný

datum zpracování AR 2017/2018

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO 02 DIVADELNÍ ŠKOLA
SO 03 DIVADLO A PROSTORY PRO FILMOVOU PROJEKCI
SO 04 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO 05 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 06 PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO 07 ELEKTRICKÉ PŘÍPOJKA
SO 08 FINÁLNÍ TERÉNNÍ ÚPRAVY

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Vstupním podkladem pro zpracování bakalářské práce je projekt studie k bakalářské práci.

Na místě byl proveden inženýrsko – geologický průzkum. Informace o podloží byly zjištěny v archivu
geofondu České geologické služby. Z katastru pozemků byly získány informace o celkové výměře
parcely a vlastníkovi pozemku.
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Charakteristika území a stavebního pozemku

Parcela č. 987/1 se nachází v katastrálním území Josefov, Staré město v Praze. Na pozemku se
v současné době nachází podzemní garáže, které jsou součástí hotelu InterContinental Praha v Pařížské
ulici. Nad úroveň terénu zasahuje sokl výduchu vzduchotechniky garáží, na něm se nachází zeleň. Na
sokl navazuje vjezd a výjezd do garáží.

Pozemek se nachází v městské památkové rezervaci hl. m. Prahy v území se zákazem výškových staveb.
Částečně do něj zasahuje chráněné pásmo Starého židovského hřbitova. Pozemek je ze západní, jižní
a východní strany ohraničen místní komunikací III. třídy včetně ochranného pásma a v severovýchodním
rohu do něj zasahuje ochranné pásmo účelové komunikace. V jeho bezprostřední blízkosti se nachází
ochranná pásma podzemních vedení VN, STL plynovodu, elektronických komunikačních zařízení,
vodovodních řadů a kanalizačních stok a sběračů. Pozemek se částečně nachází v záplavovém
neprůtočném území určeném k ochraně městem.

Celková rozloha parcely: 4789 m2

Zastavěná plocha: 2018 m2

Procentuální zastavěnost: 42 %

Zastavěná plocha řešené části: 723 m2

Údaje o souladu s územním rozhodnutím

V současném územním plánu je parcela vedena jako veřejné prostranství. V novém návrhu
metropolitního plánu určeného k projednání se jedná o stavební pozemek s výškovou regulací 7 pater.

Provedené průzkumy

Na místě byl proveden inženýrsko – geologický průzkum. Podle hydrogeologické sondy č. 428 se jedná
o podloží s písčitými a štěrkovitým půdami. Ve skladbě se nachází dvě předešlé úrovně terénu s původní
dlažbou. Ustálená hladina spodní vody je ve výšce 7,3 m pod úrovní terénu.

Parcela se nachází v asanované části židovské čtvrti Josefov. V rámci asanace došlo k demolici téměř
všech původních domů. Ponecháno bylo jen několik synagog. Na místě se bouralo ještě jednou, a to
při výstavbě hotelu InterContinental. Došlo k demolici dvou bloků a několika domů které byly součástí
bloku s učitelskými domy.

Záplavové území

Pozemek se částečně nachází v záplavovém neprůtočném území určeném k ochraně městem.

Vliv na okolní stavby

Stavba nemá zásadní vliv na okolní stavby. Nedojde ke změnám odtokových poměrů oproti
současnému stavu.

Požadavky na demolice a odstranění dřevin

Před výstavbou dojde k odstranění zeleně, soklu výduchu vzduchotechniky a vybourání garáží.
Obvodové stěny garáží budou zajištěny a částečně využity jako pažení při provádění spodní stavby.
Vyjma soklu vzduchotechniky se pozemku se nenachází jiná zeleň, kterou by bylo třeba odstranit.

Napojení na stávající technickou a dopravní infrastrukturu

V těsné blízkosti objektu se nachází inženýrské sítě (plynovod, vodovod, elektrorozvody a kanalizační
síť). Objekt bude napojen na rozvody v Pařížské ulici.

Objekt navazuje na stávající dopravní situaci. Jedinou změnou provozu je zrušení ramp do původních
garáží. Pro budovu jsou navrženy nové podzemní garáže umístěné v 2 PP přístupné výtahem pro
vozidla z Bílkovy ulice.

Do budovy je umožněn bezbariérový přístup jak z Pařížské ulice, tak i z prostoru mezi navrhovanými
domy. Sklony šikmých ploch nepřesahují 8 %.

Věcné a časové vazby stavby

Stavba je navržena jako trvalá. Urbanistické řešení se vztahuje k celému prostoru náměstí a jeho okolí.
Stavba doplňuje současnou zástavbu v místech původního asanovaného bloku a utváří vazby s okolními
domy.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

Soubor staveb se skládá ze tří hlavních částí – divadelní škola, divadlo s alternativní scénou a prostory
pro filmovou projekci. Alternativní scéna je součástí celého náměstí. Jednotlivé části jsou vzájemně
propojeny v 1 PP. V 2 PP se pak nachází hromadné garáže určené pro komplex a jeho zásobování.

Část komplexu, řešená v rámci bakalářské práce, je budova divadelní školy s přiléhajícími podzemními
prostory. Vstupy do jednotlivých funkčních celků jsou umístěny v parteru, kde se nachází i kavárna.
V nadzemních podlažích se nachází divadelní škola. Střecha budovy je pochozí s možností využití pro
potřeby školy. V prvním podzemním podlaží jsou prostory pro filmovou projekci. Je zde umístěno
zázemí pro kavárnu a bar ke kinosálům.

nadmořská výška: 190 m.n.m
celková výška objektu: 27,5 m
počet pater:
nadzemní podlaží: 6

podzemní podlaží: 2

počet parkovacích míst: 35
maximální počet osob určený dle normy ČSN 73 0818 759

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘESĚNÍ

Urbanismus

Čtvrť

Objekt je nachází v památkově chráněné oblasti Staré Město Praha a je součástí čtvrti Josefov. Náměstí
vzniklo při výstavbě hotelu InterContinental jako předprostor vstupu do hotelu. V současné době se na
náměstí nachází výduch vzduchotechniky podzemních garáží a dvě rampy ke vjezdům do garáží.

Parcela navazuje na Pařížskou ulici vedoucí od Staroměstského náměstí k řece Vltavě. V okolí jsou
zachovány židovské synagogy, které byly součástí původní židovské čtvrti. Ta měla rostlou strukturu
typickou pro Staré Město. Při asanaci došlo k napřímení a rozšíření ulic, byl také zvýšen původní terén.

[…]


DEKPRIMER - penetrační asfaltová emulze

hydroizolační asfaltový pás GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
DEKSEPAR polyethylenová separačníÍ folie 0,2 mm

DEKPRIMER - penetrační asfaltová emulze

penetrace

DEKSEPAR polyethylenová separačníÍ folie 0,2 mm

DEKSEPAR polyethylenová separačníÍ folie 0,2 mm
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280 120 130

SKLADBY STĚN M 1:10

CENTRUM ALTERNATIVNÍHO DIVADLA A FILMU

pohledový monolitický železobeton tl. 130 mm

EPS - tepelná izolace 120 mm

nosná železobetonová stěna tl. 200 mm

nosná železobetonová stěna tl. 200 mm (interiér)

NOSNÁ OBVODOVÁ KONSTRUKCE

NOSNÁ INTERIÉROVÁ KONSTRUKCE

SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA RIGIPS

sádrovláknité desky Rigips

minerální vata

vodorovný profil R-UW

skleněná příčka - kotvená do nosné konstrukce
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ČÁST D.2 - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
1. Popis konstrukčního systému
2. Popis vstupních podmínek

a) Základové poměry
b) Užitné zatížení
c) Literatura a použité normy

D.2.2 VÝKRESOVÁ ČÁST
D.2.2.1 VÝKRES TVARU ZÁKLADY M 1:100
D.2.2.2 VÝKRES TVARU 1.NP M 1:100
D.2.2.3 VÝKRES TVARU 5.NP M 1:100
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D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Popis konstrukčního systému

Popis objektu

Centrum alternativního divadla a filmu se nachází v katastrálním území Staré město v Praze u hotelu
InterContinental. Na parcele jsou v současné době podzemní garáže, ty budou vybourány a nahrazeny
nově postavenými garážemi, které jsou součástí centra.

Konstrukční systém

Soubor staveb se skládá ze dvou budov vzájemně propojených v podzemních podlažích. Stavba má
dvě podzemní podlaží a pět podlaží nadzemních.

Stavba je založená na desce. Základová spára je v hloubce 8,4 m. Obvodové konstrukce spodní stavby
jsou provedeny z vodonepropustného betonu. Základová deska má tloušťku 500 mm s lokálním
zesílením pod sloupy 500 mm. V nejvíce zatížené části je stavba podepřena pilotami o průměru 1200
mm vetknutými do únosné vrstvy – šedé jílovité břidlice černínské v hloubce 15,3 m.

Konstrukční výška nadzemních podlaží objektu je 4,5 m. Vstup do školy a kavárna v parteru má
konstrukční výšku 5 m. V 1 PP je konstrukční výška převážně 4,5 m. V garážích je pak snížena na 3,5 m.

Vertikální konstrukce

Tloušťka vnitřních nosných stěn je 200 a 250 mm. Kontaktní skladbu obvodové konstrukce tvoří nosná
monolitická železobetonová stěna tl 200 mm, tepelná izolace EPS tl. 120 mm a pohledový monolitický
železobeton tl. 130 mm z vnější strany. Vrstvy sendviče jsou provázány speciálními kotvami pro
betonové sendvičové konstrukce od firmy Halfen. Třída betonu u stěn je C 20/25.

Jako ztužující prvky slouží železobetonová schodišťová a výtahová jádra. V 5 NP jsou navrženy stěnové
nosníky s předpjatou výztuží nesoucí vykonzolovanou část stavby pomocí přepínacích kabelů ve
sloupech. Sloupy jsou obetonovány kolem ocelových trubek, kudy jsou vedeny přepínací kabely. Deska
je kotvená přes objímku předpínacího kabelu betonového sloupu, roznášení zajišťuje ocelová deska.

Konzola v severní části budovy je v 5 NP zavěšená pomocí táhel Macalloy na železobetonové
schodišťové jádro. Navrženo je táhlo Macalloy 520 M64. Táhla jsou do betonu kotvena pomocí
kotevních desek. Ve stropní desce nad 5 NP přenáší přepínaná konstrukce síly z táhla až k druhému
schodišťovému jádru. Přepínací výztuž je kotvena mrtvou kotvou.

Sloupy v objektu mají průměr 400 a 500 mm a jsou třídy betonu C 30/37.

Horizontální konstrukce

Stropní desky jsou monolitické železobetonové o tloušťce 280 mm. Třída betonu je C 25/30.

Schodiště

V objektu je navrženo železobetonové prefabrikované schodiště, třída betonu C 20/25. Hmotnost
jednoho ramene činí 2 765 kg. Schodišťové podesty jsou monolitické. Třída betonu podest je C 30/37.
Rozměry a návrh schodiště – viz statický výpočet.

2. Popis vstupních podmínek

Základové poměry

Na místě byl proveden inženýrsko – geologický průzkum. Informace o podloží byly získány u geofondu.
Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 7,3 m pod úrovní terénu. Základová spára je v hloubce
8,4 m. Stavba je založená na desce v hlinitopísčitém hrubém štěrku s valouny o průměru 50–200 mm.
V nejvíce zatížené části je stavba podepřena pilotami o průměru 1200 mm vetknutými do únosné
vrstvy – šedé jílovité břidlice černínské v hloubce 15,3 m.
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Sněhová oblast

Místo stavby: Praha, parc. č. 987/1, k.ú. Staré město – Sněhová oblast č. 1 (0,7kN/m2)

Větrová oblast

Místo stavby: Praha, parc. č. 987/1, k.ú. Staré město – Větrová oblast č. 1 (22,5 m/s)

Užitné zatížení

- schodiště kategorie A 3 kN/m2
- školy kategorie C1 3 kN/m2
