Oponentní posudek bakalářské práce Natálie Kristýnkové

Natálie Kristýnková si pro svou bakalářskou práci zvolila soubor staveb spojující divadelní školu, divadlo s alternativní scénou a prostory filmových projekcí. Soubor je navržen do prostoru navazujícím na Pařížskou ulici v místě dnešních podzemních garáží. Pro bakalářskou práci byla zvolena část divadelní škola.

Autorka řešeným pětipodlažním objektem doplňuje uliční frontu Pařížské ulice. V parteru je dům ustoupen a propojuje frontu Pařížské ulice s předprostorem hotelu InterContinental. Bohatě prosklený dům a jeho parter má vytvořit vizuální propojení s objektem pro filmové projekce umístěným za budovou školy.

Jednotlivé části souboru jsou propojeny kultivovaným parterem a dvěma podzemními podlažními ve kterých jsou umístěny garáže, kinosály, technické a provozní zázemí.

Pro mne je spornou otázkou, zda je rozumné v této části města zmenšit počet parkovacích stání umístěných v podzemí, které jsou navíc přístupné nově pouze výtahem, a zda v „nejdražší“ ulici v centru Prahy místo toho budovat taneční školu a kinosály. V rámci akademické úlohy je to samozřejmě možné, ale myslím, že jakýkoliv projekt v tomto místě, má-li zde něco nového vůbec být, by měl obsahovat stejný, ale spíše větší počet parkovacích míst, než je tomu doposud, aby umožnil například omezení parkování aut v Pařížské ulici a okolí.

Dispoziční řešení navrhovaných staveb je elegantní a přehledné. Autorka v objektech vytvořila různorodé prostory, vhodně dimenzované pro uvažované náplně. Jako nedostatek bych u řešené budovy viděl neoddělitelnost kavárny od zbytku budovy, ve které se dají očekávat jiné otevírací doby, a podobně. Také bych dispozici vytknul množstvím osobních výtahů, které propojují jednotlivé patra. V projektu jsem nevyčetl předpokládaný počet uživatelů, ale vzhledem k zvažovanému využití myslím, že je tato nákladná část naddimenzována.

Vnější podoba budov je předurčena záměrem maximální transparentnosti objektu ve směru k objektu kinosálů. Celoprosklené fasády jsou ovšem pro zamýšlenou náplň z mého pohledu problematické. To hlavně z důvodu přehřívání objektu nadměrnými solárními zisky a z toho vyplývající nutnosti výkonného chlazení. Slabinou navržených skleněných fasád je i jejich údržba. Mytí exteriéru vnějšího pláště není nijak řešeno a umístění skleněné 4 metry vysoké atiky na střechu to neulehčuje ani případnému mytí z lana. Další potíží je malá mezera mezi vnějším skleněným pláštěm a vnitřní skleněnou fasádou. V tomto prostoru umývat vysoká okna, popřípadě opravovat zde umístěné rolety, je pro mne nepředstavitelné. Použití monolitického betonu na kratších fasádách považuji za vhodné, jak z pohledu kontextu hotelu InterContinental, tak i z důvodů použití tohoto materiálu v interiérech objektu, který je díky transparentnosti dlouhých fasád také vnímán z vnějšího pohledu. Toto hojně použité betonu mi přijde dobré i v situaci, kdy se takto dotýká stavba historického jádra města. Dům tak ukazuje svou soudobost a beton, stejně jako kámen, přirozeně stárne a spojuje se s městem.

Konstrukce navrhovaného objektu je navržena jako železobetonový sloupcový systém doplněný ztužujícími jádry. Konstrukce je logická a přehledná. Nicméně vzdušnost objektu přinesla v některých místech velké rozpory nosných konstrukcí a je otázkou zda a za jakých opatření by takto mohla zůstat i při dalším vývoji projektu.

Technické vybavení objektu je navrhováno a konzultováno se specialisty. V navrženém řešení upoutalo mou pozornost umístění pouze jedné šachty vedení instalací, která prochází vertikálně domem. Nejsm si jist, zda toto řešení vzhledem k nutnosti výkonného chlazení objektu by dokázalo obsáhnout všechna potrubí a kabely, které moderním domem s nuceným větráním vedou. I v případě, že by se to s vypětím všech sil povedlo, jejich případná údržba, doplnění, či výměna by byla skoro nemožná. Totéž by se dalo říci i o světlosti zvažovaných pohledů.

Celkově považuji návrh i jeho konstrukčně technické řešení za zdařilé a jsem si jist, že při další práci na projektu by architektka drobné nedostatky odhalila a vylepšila.

Mé hodnocení této práce je „C“.

V Praze dne 14. 6. 2018

ing.arch. Pavel Táborský